زمینه
اکثر قالی‌ها با ترنج‌های بزرگ و ستاره‌ای‌شکل که در آنها
تمایل به سادگی در طرح و جزئیات است، به‌چشم می‌خورد.
رنگ‌ها عمدتاً آبی، قرمز و عاجی هستند و از گره ترکی
استفاده می‌شود. کوبا8 از دیگر مناطق مهم قالی‌بافی جمهوری
آذربایجان است که برای کی دوره طولانی قبل از معاهده
گلستان و در سال 1813م )1191ش(، تأثیر ایران در این
ناحیه چشم‌گیر بوده است؛ احتمال دارد که قدیمی‌ترین
قالی‌هایی که اکنون از کوبا موجودند، کار بافندگان ایرانی
باشد. چنانک‌ه یکی از نقش‌هایی که بدون‌شک نشان‌دهنده
تأثیرات ایرانی است، ترنجی بیضی‌شکل با خطوط مواج و
طلایی رنگ است. تصوير 4؛ جدول 1 نمونه‌ای از قالی‌های
منطقه کوبا را نشان می‌دهد.